
Nižší náklady, spokojený tým, 
spolehlivé systémy. 
To je optimální logistika!

Případová studie

Logistika potravin 
a nápojů

Sennwald (CH) 
Feldkirch (AT)

Až o 90 %Bischof  
Lagerhaus AG

OdvětvíLokalita Snížení 
prašnosti

Zákazník

Designové radiátory Komfortní větrání interiérů Stropní vytápění a chlazení Průmyslové čištění vzduchu



V kostce

Výzvy

Prach je pro Bischof Lagerhaus AG a logistické 
společnosti obecně velkým problémem, který je 
nedílnou součástí jejich práce. Tam, kde se pohy-
bují lidé, přesouvá zboží a jsou v provozu stroje, 
se nevyhnutelně uvolňují částečky znečišťující 
ovzduší. Tomu se nedá zabránit. 
 
Můžeme se však vyhnout problémům, které v 
důsledku toho vznikají. Prach snižuje životnost 
a spolehlivost systémů i vozidel, škodí zdraví 
zaměstnanců a ztěžuje úklid skladů.

Přínosy

Nižší náklady, snadnější úklid a zdravější 
zaměstnanci – to jsou výhody, které 
systém čištění vzduchu přinesl do budov 
Bischof Lagerhaus AG. A i když to může 
znít až příliš dobře, díky Zehnder Clean 
Air Solutions se ve skladech logistické 
společnosti snížila koncentrace znečiš-
ťujících částic o asi 90 %. A výsledek? 
Zaměstnanci společnosti dnes dýchají 
čerstvý vzduch, na zboží není prach a 
životnost používaných strojů se zlepšila 
také.

O společnosti Bischof Lagerhaus AG

Bischof Lagerhaus AG ve švýcarském Sennwaldu 
je dceřinou společností Bischof Lebensmitte-
llogistik a specializuje se na (hluboce) chlazené 
výrobky. Vyjádřeno čísly, na celkové ploše 54 000 
m² společnost řídí přibližně 10 000 paletových míst 
určených pro hluboké chlazení a 12 000 paleto-
vých míst s možností nastavení různých teplot (pro 
skladování čerstvého a suchého zboží). Budovy 
jsou napájeny fotovoltaickými systémy, které se 
rozkládají na celkové ploše 7 667 m². 
 
Společnost myslí na budoucnost, proto neustále 
zavádí nové inovace a dbá na udržitelnost. Její 

Logistika v souladu s dobou
Neustálá snaha o inovace. To je heslo, které vyjadřuje 
postoj logistického centra Bischof Lagerhaus AG ve 
švýcarském Sennwaldu i rakouském Feldkirchu. Společ-
nost nabízí více než 20 000 paletových míst a spolehlivý 
tým zvládá velké zakázky klientů zdánlivě bez námahy. 
 
 
Prach na pracovišti a proč chce mít 
Otto Bischof čistý vzduch
Při balení, skladování a přerovnávání zboží vzniká 
velké množství prachu. To je jisté a nevyhnutelné. 
V logistice se škodlivé částice usazují na strojích, v 
prostorech a také v plicích zaměstnanců. Rušný pohyb 
ve skladech prach navíc rozptyluje a roznáší po celých 
halách. 
 
Výkonný ředitel společnosti Otto Bischof si je tohoto 
problému vědom už dlouho: „Čistý vzduch v našich 
skladech je klíčovým faktorem, pokud chceme v 
tomto odvětví uspět. Naši zákazníci z potravinářského 
sektoru právem očekávají vysoké standardy, protože 
jejich produkty je třeba převážet s velkou obezřetností. 
Pokud budou naše sklady vypadat špinavě, zákazníci 
v nás přestanou mít důvěru.“ 
 
Navíc dodává: „Máme zodpovědnost i za náš personál. 
Zaměstnanci potřebují při práci volně dýchat a cítit 
se co nejlépe. Budou pak méně náchylní k nemocem. 
Čistý vzduch, čisté sklady a zdraví zaměstnanci – to 
jsou pro nás důležité cíle, proto jsme hledali moderní 
systémy filtrace vzduchu. 
 
 
Perfektní partner: Zehnder Clean Air 
Solutions
Při hledání čističek vzduchu porovnal Otto spolu se 
svým týmem mnoho dodavatelů. V lednu 2016 měli 
v Sennwaldu první návštěvu ze společnosti Zehnder 
Clean Air Solutions. Už první den návštěvy si Otto 
uvědomil, že nabízená řešení a s nimi spojené služby 
jsou pro něj perfektní. Zástupce Zehnder Clean Air 
Solutions změřil prach v sušící hale a hned nabídl 
praktické tipy a návrhy, jak zlepšit kvalitu vzduchu. 
 
Instalace prvních čističek vzduchu počáteční dobrý 
dojem ještě podpořila. Vlastně předčila očekávání. Jak 
Otto shrnuje: „Upřímně řečeno, pro řešení od Zehnder 
Clean Air Solutions jsme se rozhodli už po první 
kontrole. Hned nám bylo jasné, že s těmito čističkami 
vzduchu se můžeme téměř úplně zbavit prachu. Dnes 

eliminujeme 90 % veškerého prachu a těšíme se 
mnoha dalším výhodám čistého vzduchu.“ 
 
Dále zdůrazňuje, že toto se netýká jen jednoho skladu. 
Od roku 2020 používá společnost Otto Bischof Lager-
haus AG dalších šest čističek vzduchu – v sušících 
halách B v Sennwaldu i rakouském Feldkirchu. V 
současné době se další jednotky instalují v sušící hale 
C v Sennwaldu. Nánosy prachu jsou pro budovy Otto 
Bischofa minulostí. 
 
 
Čistý vzduchu se vyplácí hned na 
několika úrovních
Společnost potěšily zejména pozitivní ohlasy od 
personálu. Ten si chválí mimořádně příjemné ovzduší, 
které cítí doslova při každém nádechu. Zaměstnanci 
jsou nejen spokojenější, ale také zdravější. Počet dnů 
pracovní neschopnosti se snížil. 
 
A to ještě není všechno: Díky řešení od Zehnder Clean 
Air Solutions jsou stroje společnosti téměř bezúdrž-

„Už od roku 2016 dýcháme v naší lokalitě v Senn-
waldu čistý vzduch. Čističky vzduchu od Zehnder 
Clean Air Solutions předčily naše očekávání. Tak 
nás ohromily, že jsme jimi už stačili vybavit naše 
sídla v Rakousku a dvě nové sušicí haly v Senn-
waldu. Spokojení jsou i naši zaměstnanci. Podle 
jejich slov je ten rozdíl jasně cítit!“ 

Otto Bischof, zakladatel a výkonný ředitel společ-
nosti Bischof Lagerhaus AG 

provoz spoléhá na pečlivou práci více než 30 
zaměstnanců, kteří každý den odešlou až 800 
zásilek zákazníkům po celém Švýcarsku. A aby 
toho nebylo málo, některé její nákladní vozy 
jezdí na bioplyn. 
 
Ke všem svým ekologickým snahám společ-
nost navíc spoléhá na emisní povolenky, které 
vychází z nákupu celkem 7 500 certifikátů ke 
klimaticky neutrálním projektům.



info@zehnder-cleanairsolutions.com  •  www.zehnder-cleanairsolutions.com
#startwithcleanair

bové. To se týká vysokozdvižných vozíků, páso-
vých dopravníků a systémů i speciálních chladicích 
systémů. 
 
A když už jsme u chladicích systémů, v sektoru 
hlubokého chlazení nemůže společnost kvůli bodu 
mrazu používat k čištění vodu. To byl v minulosti velký 
problém, ale dnes je to maličkost. Kde není prach, není 
potřeba speciální čištění. 
 
A co na sklady říkají klienti Otto Bischof Lagerhaus 
AG? „Už na prvních schůzce se zákazníky zmiňujeme, 
že používáme systémy čištění vzduchu. Naše sklady 
na ně udělají velký dojem, jakmile do nich vstoupí. 
Čistota nás odlišuje od mnoha konkurenčních společ-
ností. Zákazníci vědí, že u nás je jejich zboží v bezpečí,“  
vysvětluje Otto Bischof.  
 
 

Už nikdy více bez systémů Zehnder
„Naše spolupráce s firmou Zehnder je naprosto skvělá. 
Rozsáhlé měření nám vždy ukáže, jak přesně na tom 
jsme. Zehnder navíc rychle a pružně reaguje na změny 
v našich budovách a řešení přizpůsobuje podle potřeby,“ 
dodává Otto. 
 
A jak shrnuje svůj dojem ze vzájemné spolupráce? „Jsem 
si jistý, že v několika příštích letech nainstalujeme řešení 
od Zehnder Clean Air Solutions ve všech našich nových 
budovách. Výsledky koneckonců mluví sami za sebe.“


